
Nyhedsbrev fra bestyrelsens møde i Marjattas fondene den 31. januar 2026  

Formandens beretning og aktuelle forhold 

Der blev orienteret om nyt fra regionssammenlægningen samt om forstanderens fratrædelse på 

Skolehjemmet. Regnskabet for Driftfonden er endnu ikke færdigt, men det endelige resultat forventes at 

lande på ca. 2,5 mio. kr. i merforbrug. 

Sekretariatsleder på Marjatta, Kim Gravesen-Jensen, indtræder som tegningsberettiget på Marjatta som 

afløser for Thomas Crone. 

Status på byggerier 

På Vidarslund er Idunhus under opførelse og forventes klar til ibrugtagning i april 2026. Det planlagte 

byggeri af Vidarssalen er i projekteringsfasen, hvor dispositionsforslaget justeres efter beslutning om 

nedrivning af det gamle Idunhus og gartnerboligen. Byggestart forventes efter sommerferien 2026, når 

tilladelser og udbud er gennemført.  

På SampoVig er der projektering af A-hus, men projektet er forsinket pga. kommunal sagsbehandling 

vedrørende regnvandshåndtering, som har stået på i ca. 16 måneder. Der afventes fortsat tilbagemelding 

fra Stevns Kommune 

På Bredeshave er der udarbejdet en sag til Regionsrådet vedrørende ny administrationsbygning. Hvis 

Regionsrådet godkender at stille lånegaranti, forventes byggeriet igangsat inden sommer med 

ibrugtagning ultimo 2027 

Tema for årsmødet 2026 

Årsmødet afholdes den 16. maj i Kultursalen på Bredeshave. Temaet bliver “Fremtidens Marjatta”, der er 

overskriften på de temadrøftelser bestyrelsen har igangsat og som færdiggøres inden årets udgang. På 

årsmødet vil bestyrelsen lave en slags ”midtvejsstatus” og præsentere nogle foreløbige konklusioner. Et 

samlet oplæg til strategiske mål præsenteres i september 2026 og sendes derefter i høring. Endelig 

godkendelse sker i bestyrelsen i november 2026. 

Valg til bestyrelsen 

På årsmødet vil bestyrelsen indstille Henrik Studsgaard og Claus Petersen til genvalg som 

pårørenderepræsentanter. De har begge takket ja til at genopstille. Deloitte indstilles til genvalg som revisor 

for 2026.  

Efter sin tiltrædelse som viceforstander på Skolehjemmet udtræder Marco Fribert af bestyrelsen og skal 

afløses af en ny repræsentant valgt blandt medarbejderne. Derudover genopstiller Per B. Christensen ikke. 

Per er en af de 2 medlemmer som bestyrelsen selv vælger og bestyrelsen skal derfor på et tidspunkt tage 

stilling til en eventuel for Per.  

Temadrøftelser om henholdsvis Antroposofien som grundlag og rekruttering, fastholdelse og 

talentudvikling  

I temadrøftelsen om antroposofien som grundlag kredsede drøftelserne om, hvordan Marjattas 

pædagogiske grundlag og værdier kan fastholdes og samtidig udvikles i mødet med nye krav, 

forventninger og forandringer i samfundet. 

I forhold til temaet rekruttering, fastholdelse og talentudvikling kredsede drøftelserne om, hvordan 

Marjatta kan styrke sin ledelses- og rekrutteringsmæssige position i bestræbelserne på at bevare og 

udvikle en god og attraktiv arbejdsplads. 


